
        Legnica, 9 grudnia 2021 roku 

ZS.0003.13.2021.II      

 

 

 

 

Pan 

       Piotr Żabicki 

       Radny Rady Miejskiej Legnicy 

 

 

  W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 23 listopada br. 

dotyczącą zabezpieczenia w Legnicy miejsc opieki dla dzieci do lat 

3, w funkcjonujących w Legnicy publicznych oraz niepublicznych 

żłobkach i klubach dziecięcych informuje, że w chwili obecnej 

dysponujemy 881 miejscami opieki dla najmłodszych mieszkańców 

naszego miasta. Według rejestru prowadzonego przez Prezydenta Miasta 

Legnicy w czterech miejskich żłobkach przygotowanych jest 460 miejsc 

opieki, natomiast w 15 punktach opieki prowadzonych przez podmioty 

niepubliczne istnieje możliwość przyjęcia kolejnych 421 dzieci  (338 

w żłobkach oraz 83 w klubach dziecięcych). 

  Do żłobków publicznych w miesiącu listopadzie zapisanych 

było 417 dzieci, natomiast w żłobkach i klubach dziecięcych 

niepublicznych jedynie 260. Z zestawienia tego wynika, iż na koniec 

bieżącego roku dysponujemy w Legnicy około 200 wolnymi miejscami 

opieki dla dzieci w wieku do lat 3.  

Opłata za pobyt dziecka w  żłobkach i klubach dziecięcych 

niepublicznych kształtuje się na poziomie 600-800 zł na miesiąc, 

natomiast w żłobkach miejskich łączny koszt opłaty rodzica lub opiekuna 

za pobyt i wyżywienie dziecka w żłobku wynosi około 400 zł. 

W naszej ocenie tak dobra sytuacja dająca możliwość otrzymania 

miejsca zarówno w miejskim, jak i niepublicznym żłobku praktycznie 

z dnia na dzień wynika bezpośrednio z działań podjętych przez władze  

 



 

Legnicy kilka lat temu, zachęcających oraz promujących wśród podmiotów niepublicznych 

tę formę działalności współfinansowaną przez gminę Legnica.  

Zgodnie z uchwałą Nr XXXII/336/17 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 24 kwietnia 

2017 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla 

podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie gminy Legnica ''Legnica 

500 ++'' miesięczne dofinansowanie do opieki nad dzieckiem w żłobku niepublicznym 

wynosi 300 zł, a w klubie dziecięcym  150 zł. Łącznie na ten cel w formie dotacji dla 

podmiotów niepublicznych gmina Legnica w roku 2021 wydatkuje kwotę około 1 000 000 

zł. Plan finansowy na  dofinansowanie opieki w żłobkach niepublicznych na rok przyszły 

wynosi 1 200 600 zł. 

        Z poważaniem 

                                                            Z up. Prezydenta Miasta 

   

                                      Jadwiga Zienkiewicz 

                                     (Zastępca Prezydenta) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat. 

2. Biuro Rady Miejskiej Legnicy. 

3. Wydział Organizacji, Kadr i Kontroli UM Legnica. 



4. A/a. 

 

 

 

 

 

 


